

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR DAVI MUNIZ

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 30/2023

Concede a **Medalha de Mérito José Mariano** ao Sr. Eduardo Emílio Andrade Faye das Chagas Holanda.

Art. 1° Fica concedida a **Medalha de Mérito José Mariano** ao Sr. Eduardo Emílio Andrade Faye das Chagas Holanda.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 16 de Agosto de 2023.

DAVI MUNIZ Vereador - PSB





CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR DAVI MUNIZ

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos à apreciação desta Câmara Municipal esta Proposição cuja finalidade é a de agraciar o Sr. Eduardo Emílio Andrade Faye das Chagas Holanda com a **Medalha de Mérito José Mariano**. Nada mais justo, diante de uma vida de dedicação ao Serviço de Transporte Complementar de Passageiros do Município do Recife.

Eduardo Emílio Andrade Faye das Chagas Holanda, formado em Administração de Empresas pela Universidade de Pernambuco (UPE), Permissionário do Serviço de Transporte Complementar de Passageiros do Município do Recife, Presidente do Sindicato dos Permissionários do Transporte Público Complementar de Pernambuco (SINPETRACOPE), como Líder Sindical, conduz esses trabalhadores na construção de uma prestação de serviços de transporte de qualidade para operadores e usuários, bem como busca melhores condições de trabalho para todos os 153 (cento e cinquenta e três) Permissionários, sempre trilhando o caminho do diálogo e da transparência.

Assim, solicitamos aos nobres Pares desta Casa Legislativa a aprovação deste Projeto de Decreto Legislativo.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 16 de Agosto de 2023.

DAVI MUNIZ Vereador - PSB

